

PROPOSTA DE PREÇOS

ACARAÚ, 03 DE SETEMBRO DE 2019

ILMO. (A) SR. (A)

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE



REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÓRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

PREZADOS SENHORES,

Pela presente, submetemos à apreciação de vossas senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolveram os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Nos preços propostos, estão incluídas todas as despesas com materiais, equipamentos, ferramentas, transportes, controle tecnológico de qualidade, cumprimento de exigências dos órgãos de meio – ambiente, seguros em geral, mão-de-obra, encargos de legislação social, trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, infortúnio de trabalho, administração, lucro e quaisquer outras despesas diretas ou indiretas incidentes sobre os serviços.

PROPONENTE:

MV & R LOCAÇÃO E CONTRUÇÃO EIRELI / CNPJ: 19.732.774/0001-35

RUA GENERAL HUMBERTO MOURA, 1330, CENTRO ACARAU-CE.

E-MAIL: mverlocacoes@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ **979.984,42** (Novecentos e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Dois centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO MINIMO DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

CONFORME TEM O ITEM 14.1 OS PAGAMENTOS SERÃO EFETUADOS CONFORME ESTABELECIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.



Romulo Vitoriano Farias
MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
CNPJ: 19.732.774/0001-35
ROMULO VITORIANO FARIAS
CPF – 974.400.193-34
SOCIO-ADMINISTRADOR

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELE
Nº 01 / 08



ILMO. (A) SR. (A)
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÔRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE				DATA:	28/08/2019	BDI:	26,85%	
LOCAL:	ESTRADA QUE LIGA CORREGO DO MOURÃO AO BAIRRO JIJOCA DE JERICOACOARA-CE				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
					SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
					COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							32.009,34
1.1	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		MÊS	6,00	4.205,67	1.129,22	5.334,89	32.009,34
2		SERVIÇOS PRELIMINARES							3.398,66
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	2,00	422,82	113,53	536,35	1.072,70
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	152,80	41,03	193,83	2.325,96
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO							920.164,22
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	18.400,00	31,21	8,38	39,59	728.456,00
3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	4.600,00	19,75	5,30	25,05	115.230,00
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	161,00	37,67	10,11	47,78	7.692,58
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	161,00	336,81	90,43	427,24	68.785,64
4		SERVIÇOS DIVERSOS							24.412,20
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	20.010,00	0,96	0,26	1,22	24.412,20
VALOR ORÇAMENTO:									772.528,14
VALOR BDI:									207.456,28
VALOR TOTAL:									979.984,42

Novescentos e Setenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Dois centavos

Romulo Vitoriano Farias
MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
CNPJ: 19.732.774/0001-35
ROMULO VITORIANO FARIAS
CPF - 974.400.193-34
SOCIO-ADMINISTRADOR

Sivanildo Fragoço Vieira
SIVANILDO FRAGOÇO VIEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE CART PROF 12957/D
CPF - 309.790.723,87

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELE
Nº 02/08



ILMO. (A) SR. (A)
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÔRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) NO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE		DATA: 28/08/2019	BDI: 26,85%	
LOCAL:	ESTRADA QUE LIGA CORREGO DO MOURÃO AO BAIRRO JIJOCA DE JERICOACOARA-CE		FONTE	VERSÃO	HORA
			SEINFRA	026.1 CDM DESONERAÇÃO	85,20%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	12/2018

1.1 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS)

VALOR SEM ENCARGOS:	4.205,67
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	4.205,67
VALOR BDI (26.85%):	1.129,22
VALOR COM BDI:	5.334,89

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	1,94525199	62,47	121,52
I0758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	3,89050398	0,55	2,14
I0775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	3,89050398	1,41	5,49
TOTAL EQUIPAMENTO:						129,15
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	3,89050398	7,84	30,50
I82	NIVELADOR	SEINFRA	H	3,89050398	11,59	45,08
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	4,86312999	15,50	75,36
TOTAL MAO DE OBRA:						150,94
VALOR SEM ENCARGOS:						280,09
VALOR ENCARGOS (85.20%):						142,73
VALOR COM ENCARGOS:						422,82
VALOR BDI (26.85%):						113,53
VALOR COM BDI:						536,35

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,94189317	7,13	13,85
TOTAL MAO DE OBRA:						13,85
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	0,99036551	33,16	32,84
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,97094658	21,46	20,84

I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,36925963	16,44	71,83
I1725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,14564199	11,26	1,64
					TOTAL MATERIAL:	127,15
					VALOR SEM ENCARGOS:	141,00
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	11,80
					VALOR COM ENCARGOS:	152,80
					VALOR BDI (26.85%):	41,03
					VALOR COM BDI:	193,83

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,04848880	16,67	0,81
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00969776	67,06	0,65
					TOTAL EQUIPAMENTO:	1,46

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,29093281	9,63	2,80
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,58186562	7,13	4,15
					TOTAL MAO DE OBRA:	6,95

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,14546640	46,00	6,69
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,14546640	66,85	9,72
					TOTAL MATERIAL:	16,41

VALOR SEM ENCARGOS:	24,82
VALOR ENCARGOS (85.20%):	6,39
VALOR COM ENCARGOS:	31,21
VALOR BDI (26.85%):	8,38
VALOR COM BDI:	39,59

3.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,14558738	9,63	1,40
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,24264564	7,13	1,73
					TOTAL MAO DE OBRA:	3,13

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	0,97058256	3,00	2,91
					TOTAL MATERIAL:	2,91

SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,24264564	2,26	0,55
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01455874	18,90	0,28
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03591156	3,59	0,13
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03299981	234,39	7,73
					TOTAL SERVICIO:	8,69

VALOR SEM ENCARGOS:	14,73
VALOR ENCARGOS (85.20%):	5,02
VALOR COM ENCARGOS:	19,75
VALOR BDI (26.85%):	5,30

3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) VALOR COM BDI: 25,05

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,85182402	7,13	20,34
TOTAL MAO DE OBRA:						20,34
VALOR SEM ENCARGOS:						20,34
VALOR ENCARGOS (85.20%):						17,33
VALOR COM ENCARGOS:						37,67
VALOR BDI (26.85%):						10,11
VALOR COM BDI:						47,78

3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	9,70345572	7,13	69,21
TOTAL MAO DE OBRA:						69,21

MA	UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,75492886	51,00	38,50
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,93715976	76,75	71,93
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	213,47602592	0,46	98,20
TOTAL MATERIAL:						208,63
VALOR SEM ENCARGOS:						277,84
VALOR ENCARGOS (85.20%):						58,97
VALOR COM ENCARGOS:						336,81
VALOR BDI (26.85%):						90,43
VALOR COM BDI:						427,24

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07267226	7,13	0,52
TOTAL MAO DE OBRA:						0,52
VALOR SEM ENCARGOS:						0,52
VALOR ENCARGOS (85.20%):						0,44
VALOR COM ENCARGOS:						0,96
VALOR BDI (26.85%):						0,26
VALOR COM BDI:						1,22

Romulo Vitoriano Farias
 MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
 CNPJ: 19.732.774/0001-35
 ROMULO VITORIANO FARIAS
 CPF - 974.400.193-34
 SOCIO-ADMINISTRADOR

Sivanildo Fragoso Vieira
 SIVANILDO FRAGOSO VIEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE CART PROF 12957/D
 CPF - 309.790.723,87

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELE
 Nº 05 / 08



ILMO. (A) SR. (A)
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÔRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE			DATA : 28/08/2019		BDI : 26,85%		
LOCAL:		ESTRADA QUE LIGA CORREGO DO MOURÃO AO BAIRRO JIJOCA DE JERICOACOARA-CE			FONTE		VERSÃO		REF.
					SEINFRA		026.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		12/2018
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	32.009,34	20,00	30,00	20,00	20,00	10,00		100,00
			6.401,87	9.602,80	6.401,87	6.401,87	3.200,93		32.009,34
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.398,66	20,00	30,00	20,00	20,00	10,00		100,00
			679,73	1.019,60	679,73	679,73	339,87		3.398,66
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO	920.164,22	20,00	30,00	20,00	20,00	10,00		100,00
			184.032,84	276.049,27	184.032,84	184.032,84	92.016,43		920.164,22
4	SERVIÇOS DIVERSOS	24.412,20						100,00	100,00
								24.412,20	24.412,20
		979.984,42	191.114,44	286.671,67	191.114,44	191.114,44	95.557,23	24.412,20	979.984,42
			191.114,44	477.786,11	668.900,55	860.014,99	955.572,22	979.984,42	979.984,42

Novecentos e Setenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Dois centavos

Romulo Vitoriano Farias
MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
CNPJ: 19.732.774/0001-35
ROMULO VITORIANO FARIAS
CPF - 974.400.193-34
SOCIO-ADMINISTRADOR

Sivanildo Fracoso Weira
SIVANILDO FRACOSO WEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE CART PROF 12957/D
CPF - 309.790.723,87

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELE
Nº 06 / 08



ILMO. (A) SR. (A)
 PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÔRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

COMPOSIÇÃO DO B.D.I					
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) NO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE	DATA:	28/08/2019	B.D.I:	26,85%
LOCAL:	ESTRADA QUE LIGA CORREGO DO MOURÃO AO BAIRRO JIJOCA DE JERICOACOARA-CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	026.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA:	85,20%	MES:	
		REF.:	12/2018		
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERC. (%)
A		
DESPESAS INDIRETAS		
1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
2	DESPESAS FINANCEIRAS	3,80%
3	RISCOS	1,02%
		0,50%
	Total	5,32%
B		
ENCARGOS FINANCEIROS		
4	GARANTIA/SEGUROS	
4	LUCRO	0,32%
		6,64%
	Total	6,96%
C		
Impostos		
5	PIS	
6	COFINS	0,65%
7	ISS	3,00%
8	CPRB (2%, QUANDO DESONERAÇÃO INSS)	3,00%
		4,50%
	Total	11,15%

Fórmula Para Cálculo do B.D.I

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L) - 1}{(1 - I)} \times 100$$

Bonificação e Despesas Indiretas (B.D.I) = **26,85%**

Romulo Vitoriano Farias
 MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
 CNPJ: 19.732.774/0001-35
 ROMULO VITORIANO FARIAS
 CPF - 974.400.193-34
 SOCIO-ADMINISTRADOR

Simão Frágoso Vieira
 SIMANILDO FRAGOSO VIEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE CART PROF 12957/D
 CPF - 309.790.723,87

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI
 Nº 07 / 18



ILMO. (A) SR. (A)
 PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.05.01TP-PMJJ, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE CÔRREGO DO MOURÃO AO BAIXIO I, NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS					
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE		DATA:	28/08/2019	
LOCAL:	ESTRADA QUE LIGA CORREGO DO MOURÃO AO BAIRRO JIJOCA DE JERICOACOARA-CE		BDI:	26,85%	
	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	HORA	MES	REF.
			85,20%	-	12/2018

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,0000	0,0000
A3	SENAI	1,5000	1,5000
A4	INCRA	1,0000	1,0000
A5	SEBRAE	0,2000	0,2000
A6	Salário Educação	0,6000	0,6000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,5000	2,5000
A8	FGTS	3,0000	3,0000
		8,0000	8,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado		
B2	Feridos	17,8500	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	3,7100	0,0000
B4	13º Salário	0,9200	0,7100
B5	Licença PaternidadeE	10,8300	8,3300
B6	Faltas Justificadas	0,0700	0,0600
B7	Dias de Chuvas	0,7200	0,5600
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,5500	0,0000
B9	Férias Gozadas	0,1100	0,0900
B10	Salário Maternidade	9,1800	7,0700
		0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

Romulo Vitoriano Farias
 MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO-EIRELI
 CNPJ: 19.732.774/0001-35
 ROMULO VITORIANO FARIAS
 CPF - 974.400.193-34
 SOCIO-ADMINISTRADOR

Sivanildo Fragoso Vieira
 SIVANILDO FRAGOSO VIEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE CART PROF 12957/D
 CPF - 309.790.723,87

MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELE
 Nº 08 / 08